Республика Крым

Первомайский район

Калининский сельский совет

64-ое заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

от 05 сентября 2019 г. № 530 с. Калинино

О внесении  изменений  в  Порядок  уплаты

земельного налога на территории муниципального

образования Калининское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым на 2019

год, утвержденного решением Калининского

сельского совета от 30.11.2018г. № 466

На основании информационного письма прокуратуры Первомайского

района Республики Крым от 31.07.2019 г. № 107-2019-07, в соответствии с главой

31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Поручения Главы

Республики Крым исх №1/01-32/5029 от 08.08.2019, Уставом муниципального

образования Калининское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, Калининский сельский совет Первомайского

района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок уплаты земельного налога на территории

муниципального образования Калининское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым на 2019 год, утвержденный решением Калининского

сельского совета 30.11.2018г. № 466 (далее - Порядок), следующие изменения:

 1.1. Пункт 5.3.5 Порядка изложить в новой редакции:

- физические лица - собственники земельных участков

сельскохозяйственного назначения с видом разрешенного использования

"сельскохозяйственное использование" (код 1.0) на налоговый период 2019-2020

годов.

1.2. подпункты 5.3.5.1., 5.3.5.2., 5.3.5.3 Порядка исключить

2.Обнародовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http://kalinin-

sovet.ru, на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

Первомайского муниципального района (http://pervmo.rk.gov.ru) в разделе

«Муниципальные образования района», подраздел – Калининское сельское

поселение, а также на информационном стенде Калининского сельского совета,

расположенного по адресу: 296314, Республика Крым, Первомайский район, с.

Калинино, ул. Калинина, д.33А.

http://chernovo.ru/
http://chernovo.ru/
http://pervmo.rk.gov.ru/

1.3. В Приложении 1 к Порядку слова «нормативная стоимость» заменить

словами «кадастровая стоимость» в соответствующих падежах.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового

периода 2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную

комиссию по вопросам бюджета, финансам, налогам, земельным ресурсам и

муниципальной собственности.

Председатель Калининского сельского совета

Первомайского района Республики Крым:    В.С.Ковальчук